

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91716	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	16,00	46,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91716	APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91716	BEXIGA PCT C/ 50 UN	PT	7,20	2,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91716	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	14,60	1,00	14,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91716	CD VIRGEM	UN	1,45	5,00	7,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91816	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	1,15	10,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91816	CALCULADORA	UN	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91816	LAPIS PRETO No02	UN	0,48	10,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91816	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,97	10,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91816	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91816	BORRACHA BRANCA N. 60	UN	0,48	10,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91816	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	14,60	1,00	14,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	91816	PASTA L TRANSPARENTE	UN	1,45	5,00	7,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	AVENTAL DESC. M C/MANGA CURTA	PT	1,50	10,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	MICROPORE 25 MM X 10 M.	RL	2,38	5,00	11,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	SCALP No 23 /PACOTE C/20 UNID	PT	5,50	5,00	27,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250 ML	CX	98,80	1,00	98,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7	CX	7,40	5,00	37,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	ATADURAS DE CREPE 10 CM	PT	4,05	10,00	40,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	ATADURA D CREPE 20 CM X 120 G	PT	8,00	10,00	80,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	LUVAS PROCEDIMENTO - P	CX	17,90	5,00	89,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	COMPRESSA DE GAZE C/ 500	PT	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	SERINGA 01 ML C/ AGULHA CX 100	CX	19,50	5,00	97,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	SERINGA 10 ML	UN	27,00	1,00	27,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	SERINGA 20 ML	UN	42,00	1,00	42,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	AGULHA DESC. 13 X 4,5	CX	7,40	5,00	37,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	ALCOOL 70%	LT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	ESFIGNOMANOMETRO	UN	73,50	3,00	220,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	SERINGA DESC. 3 ML	UN	0,12	50,00	6,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	ABAIXADOR DE LINGUA	PT	3,40	5,00	17,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	91916	ESPATULA DE AYRES	UN	5,55	1,00	5,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	AVENTAL DESC. M C/MANGA CURTA	PT	1,50	10,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	MICROPORE 25 MM X 10 M.	RL	2,38	15,00	35,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	SCALP No 25.PACOTE C/20 UNID.	PT	5,50	5,00	27,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250 ML	CX	98,80	1,00	98,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	LENCOL PAPEL DESCAR.50X50	RL	4,35	15,00	65,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100 ML	CX	134,00	1,00	134,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	LUVA CIRURGICA ESTERIL NoS	PR	1,30	10,00	13,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	CAMPO CIRURGICO(TIPO COMPRESSA	PT	57,50	5,00	287,50

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES	UN	15,00	3,00	45,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	CLOREXIDINA 2% 1000 ML	FR	12,50	2,00	25,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	FRASCO PARA CITOLOGIA	UN	0,36	100,00	36,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ATADURAS DE CREPE 10 CM	PT	4,05	15,00	60,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ATADURA D CREPE 20 CM X 120 G	PT	8,00	10,00	80,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	SERINGA 01 ML C/ AGULHA CX 100	CX	19,50	5,00	97,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ESPECULO VAGINAL (P)	PC	0,94	100,00	94,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ALCOOL 70%	LT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ESIGNOMANOMETRO	UN	73,50	3,00	220,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ABAIXADOR DE LINGUA	PT	3,40	5,00	17,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ESPATULA DE AYRES	UN	5,55	2,00	11,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ALGODAO ROLO	RL	10,20	2,00	20,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	92016	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO	UN	0,98	100,00	98,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	93316	GAS DE COZINHA	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	VASSOURA DE PELO BOLA	UN	44,00	1,00	44,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	AGUA SANITARIA	LT	3,80	10,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	PANO DE CHAO	UN	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	VASSOURA TIPO BOLA P/VASO	UN	8,60	1,00	8,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	12,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	VASSOURA PIACAVAL	UN	16,50	3,00	49,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	24,00	163,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	4,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	BALDE DE PLASTICO DE 15LTS	UN	17,40	1,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	64,00	249,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	ISQUEIRO	UN	3,90	1,00	3,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	50,00	242,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	50,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS	FR	8,60	1,00	8,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	8,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	VASSOURA NYLON	UN	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	PILHA PEQUENA	UN	1,95	4,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	LUVA LATEX GRANDE	PR	6,30	1,00	6,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	4,00	50,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	FLANELA PARA TIRAR PO	UN	2,90	2,00	5,80

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	LUVA LATEX PEQUENA	PR	6,70	1,00	6,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	98216	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,85	2,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	99016	CARTUCHO TONER CB435A (35A)	UN	184,30	1,00	184,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	99016	TONER P/XEROX (WORK CENTRE)	CX	97,00	3,00	291,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	99016	CARTUCHO DE TONER CE285AB(85A)	UN	223,10	2,00	446,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	99016	TONER BROTHER	UN	67,90	6,00	407,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	99016	TECLADO USB	UN	38,79	3,00	116,37
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	99016	FITA IMPRESSORA EPSON LX300	UN	25,20	1,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	99016	MOUSE	UN	36,90	3,00	110,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99116	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	CX	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99116	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	E.V.A	UN	2,40	10,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	BROCHURAO S/ PAUTA	UN	3,50	20,00	70,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	UN	1,90	40,00	76,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	LANTEJOULA METALIZADAS DOURADA	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	14,50	10,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	PLASTICO COLORIDO ROLO 2 M	RL	4,80	3,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	GIZ DE CERA C/ 24 CORES	CX	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	COLA GLITER CX C/4 UND.	CX	9,60	5,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	FITA ADESIVA 12 X 30	PT	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	PAPEL PRESENTE 50 X 60 CM	PT	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	REGUA TRANSPARENTE 30CM	UN	0,58	20,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99216	T.N.T(CORES VARIADAS)C/50 MT	RL	115,00	3,00	345,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	PAO FRANCES	KG	9,60	32,00	307,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	6,00	63,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	LEITE UHT.	LT	2,89	180,00	520,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	OVOS	DZ	5,00	2,00	10,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	2,00	8,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	CARNE SUINA	KG	15,40	20,00	308,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	20,00	326,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	CARNE MOIDA	KG	16,30	15,00	244,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	20,00	268,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	25,00	315,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	25,00	170,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	SAL IODADO	KG	1,25	4,00	5,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	14,00	128,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	4,00	18,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99316	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	10,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99416	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99416	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	8,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	SABONETE LIQUIDO 900 ML	FR	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	15,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	1,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	16,00	62,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	8,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	ISQUEIRO	UN	3,90	2,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	GAS DE COZINHA	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	FOSFORO	MC	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99516	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	UN	9,60	5,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99616	E.V.A	UN	2,40	130,00	312,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99616	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	14,50	30,00	435,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99616	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES	CX	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99616	BALAO LISO TAMANHO 07	PT	7,30	15,00	109,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99616	CANETA ESFEROG. CRISTAL AZUL	CX	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99616	COLA QUENTE - FINA	TU	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99616	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99616	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	4,70	30,00	141,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99616	T.N.T(CORES VARIADAS)C/50 MT	RL	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	PAO FRANCES	KG	9,60	160,00	1.536,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	12,00	127,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	LEITE UHT.	LT	2,89	250,00	722,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	OVOS	DZ	5,00	15,00	75,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	24,00	103,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	15,00	289,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	2,00	151,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	CARNE SUINA	KG	15,40	25,00	385,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	EMPANADO	KG	18,00	15,00	270,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	FEIJAO PRETO	KG	8,60	10,00	86,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	40,00	652,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	CARNE MOIDA	KG	16,30	35,00	570,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	35,00	469,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	MACA NACIONAL	KG	8,50	30,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	36,00	453,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	CHOCOLATE EM PO - PCT 500 GR	PT	4,85	1,00	4,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	MILHO DE PIPOCA	KG	3,85	30,00	115,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	50,00	340,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	SAL IODADO	KG	1,25	10,00	12,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	CAFE EM PO	KG	13,70	10,00	137,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	8,00	42,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	30,00	276,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	17,00	98,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	8,00	37,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	2,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	99716	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	16,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	MUSSARELA	KG	24,00	2,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	4,70	8,00	37,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	8,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	BACON	KG	17,90	3,00	53,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	PRESUNTO	KG	21,30	2,00	42,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	8,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	AMENDOIM - PCT C/ 500 GR	PT	8,60	8,00	68,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	MORTADELA	KG	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	SUCO EM PO	CX	14,50	24,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	MILHO VERDE	LA	1,90	24,00	45,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	SALSICHA	KG	6,80	70,00	476,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	AGUA MINERAL	UN	9,20	10,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	BATATA PALHA	KG	19,30	32,00	617,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100216	QUEIJO RALADO	PT	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	TOUCA DESC. FEMININA (C/100 )	CX	15,00	1,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	50,00	237,50



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	RODO C/ESPUMA	UN	14,50	10,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	AGUA SANITARIA	LT	3,80	50,00	190,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	PANO DE CHAO	UN	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	PANO DE PRATO	PT	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	20,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	6,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	COADOR PANO P/CAFE INDUSTRIAL	UN	4,90	1,00	4,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	40,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	PA PARA LIXO CABO LONGO	UN	12,50	2,00	25,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	12,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	GAS DE COZINHA	UN	58,00	4,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	COLHER P/ ARROZ	UN	12,50	2,00	25,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	COLHER DE SOPA INOX	DZ	29,00	6,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	50,00	242,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	DESORIZADOR DE AR	UN	12,60	3,00	37,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	30,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	4,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	VASSOURA NYLON	UN	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	PANELA DE PRESSAO 7,5LTS	UN	145,00	2,00	290,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	SAQUINHO P/CACHORRO QUENTE	UN	0,04	2.000,00	80,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	PLASTICO TRANSP TOALHADO	MT	9,60	10,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100416	PAPEL ALUMINIO 45 CM LARG/4 MT	RL	4,40	2,00	8,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CAIXA DE ARQUIVO -PVC (AZUL)	UN	6,80	75,00	510,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	ESPIRAL P/ENCARDENACAO 100 FLS	UN	0,77	20,00	15,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO	UN	2,90	60,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PAPEL CONTACT C/10 METROS	RL	72,00	1,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CANETA ESFER.SUPER GRIP BPGP	CX	75,00	2,00	150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE	PT	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PAPEL CELOFANE TRANSP.70X100CM	FL	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CADERNO QUADRICULADO 48 FOLHAS	UN	2,40	20,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	BROCHURAO S/ PAUTA	UN	3,50	100,00	350,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	UN	1,90	60,00	114,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PAPEL CREPON	UN	1,45	30,00	43,50

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PAPEL DE SEDA	UN	0,48	100,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PAPEL LAMINADO	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	TAXINHA	UN	4,80	1,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	LAPIS DE COR C/36 UNIDADES	CX	34,00	10,00	340,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	2,90	80,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CARTOLINA	UN	0,75	25,00	18,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	14,50	60,00	870,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PAPEL SULFITE COLORIDO	PT	7,30	2,00	14,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PLASTICO TRANSPARENTE 1.40 LAR	MT	3,40	4,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	GRAMPEADOR 26/6	UN	24,00	4,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	ALFINETE Nº 29 CX C/50G	CX	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CANETA ESFEROG.CRISTAL PRETA	CX	38,50	1,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CORDA INDIANA Nº40 -100 M	RL	3,70	2,00	7,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	3,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	SUPORTE P/ DUREX PEQUENO	UN	24,00	2,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES	UN	29,00	2,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	REGUA 30 CM CRISTAL	PT	14,50	4,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	SPRAY DOURADO	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	CX	14,40	1,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CANETA P/ RETRO PROJETOR.	UN	8,60	5,00	43,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	60,00	162,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	COLA BRANCA 1 LITRO	LT	14,40	1,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	PAPEL DE PRESENTE	RL	126,00	2,00	252,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CADERNO BROCHURAO C/ PAUTA	UN	2,90	120,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	CAPA DE ENCADERNACAO A4	CJ	2,40	20,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	T.N.T(CORES VARIADAS)C/50 MT	RL	115,00	3,00	345,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	100516	BORRACHA BRANCA ESCOLA CX C/60	CX	20,00	6,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	AGUA SANITARIA	LT	3,80	25,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	5,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	PANO DE CHAO	UN	3,90	5,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	12,60	1,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	VASSOURA PIACAVAL	UN	16,50	1,00	16,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	RODO MADEIRA 60 CM C/2 BORRACH	UN	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	SABONETE LIQUIDO 900 ML	FR	14,50	1,00	14,50

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	6,00	40,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	2,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	8,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	TABUA DE VIDRO PARA CARNE	UN	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	12,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	GAS DE COZINHA	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	6,00	2,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	DESORIZADOR DE AR	UN	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	12,00	57,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	VASSOURA NYLON	UN	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	ESPUMADEIRA	UN	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	RELOGIO PAREDE	PC	29,00	2,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	CERA LIQUIDA VERMELHA	UN	6,70	10,00	67,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	AVENTAL PLASTICO	UN	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	5,00	43,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	PAPEL ALUMINIO 45 CM LARG/4 MT	RL	4,40	3,00	13,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101316	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,85	6,00	29,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	101516	TONER MLTD203U	UN	397,69	3,00	1.193,07
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	101616	TONER MLTD203U	UN	397,69	2,00	795,38
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101716	PAO FRANCES	KG	9,60	65,84	632,02
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101716	REFRIGERANTE PET 2 L (LARANJA)	FR	4,70	2,00	9,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101716	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	12,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101716	MORTADELA	KG	19,29	0,45	8,68
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101716	CAFE EM PO	KG	13,70	15,00	205,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101716	AGUA MINERAL	UN	9,20	10,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	101716	REFRIGERANTE 02 LTS	FR	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	101916	DISCO EMBREAGEM 7084824	PC	193,67	1,00	193,67
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	101916	COLAR EMBREAGEM 55190965	PC	342,51	1,00	342,51
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	101916	PLATO EMBREAGEM 7083319	PC	186,63	1,00	186,63
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102016	PEN DRIVE 4 GB	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102016	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	1,17	6,00	7,02
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102016	PASTA CLASSIFICADOR CINZA 480G	PT	87,00	4,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102016	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	6,00	1.158,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102016	TESOURA DE METAL	UN	19,30	1,00	19,30



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102016	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	1,00	2,70
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	102216	COXIM INF CAMBIO 51736530	PC	109,58	1,00	109,58
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	102216	PIVO DIANTEIRO LD ESQUERDO UNO	PC	60,52	1,00	60,52
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	102216	COXIM MOTOR 51736529	UN	125,84	1,00	125,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	PAO FRANCES	KG	9,60	100,00	960,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	12,00	127,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	LEITE UHT.	LT	2,89	350,00	1.011,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	CANJQUINHA	KG	3,80	1,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	OVOS	DZ	5,00	10,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	18,00	77,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	CARNE SUINA	KG	15,40	18,00	277,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	EMPANADO	KG	18,00	6,00	108,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	LINGUICA	KG	14,50	8,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	FEIJAO PRETO	KG	8,60	6,00	51,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	30,00	489,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	CARNE MOIDA	KG	16,30	30,00	489,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	40,00	536,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	MACA NACIONAL	KG	8,50	30,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	24,00	302,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	MILHO DE PIPOCA	KG	3,85	10,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	15,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	70,00	476,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	POLVILHO	KG	6,80	2,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	SAL IODADO	KG	1,25	10,00	12,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	6,00	31,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	FUBA MIMOSO	KG	3,60	4,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	20,00	184,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	9,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	TRIGO	KG	6,70	3,00	20,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	5,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	20,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	IOGURTE LITRO	LT	3,90	40,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	2,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102416	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	12,00	52,20

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	FILTRO COMBUSTIVEL IVECO 170	PC	49,50	3,00	148,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	FILTRO AR EXT MF 265	PC	39,50	1,00	39,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	FILTRO AR INTERNO MF 265	PC	39,00	1,00	39,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	FILTRO HIDRAULICO MF 265	PC	22,00	1,00	22,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	FILTRO COMBUSTIVEL VALMET 785	PC	10,30	2,00	20,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	FILTRO DE AR PATROL HUBER	PC	120,00	1,00	120,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	OLEO MOTOR DIESEL CG4 15W40	BD	234,00	4,00	936,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	OLEO HIDRAULICO 68	BD	165,00	1,00	165,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	OLEO P/ FREIO 500ML	UN	15,25	7,00	106,75
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	102516	GRAXA BALDE 20KG	TA	400,00	2,00	800,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	SABONETE LIQ GLICERINADO 5 LT	GL	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	HASTES FLEXIVEIS C/PONTA ALGOD	CX	2,90	3,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	20,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	AGUA SANITARIA	LT	3,80	15,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	PANO DE CHAO	UN	3,90	5,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	20,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	20,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	6,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	FRALDA DESCARTAVEL M	PT	8,70	20,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	GAS ( GLP ) P - 45	UN	290,00	2,00	580,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	50,00	195,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	ISQUEIRO	UN	3,90	1,00	3,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	GAS DE COZINHA	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	30,00	145,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS	FR	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	FRALDA DESCARTAVEL GG	PT	8,20	30,00	246,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	VASSOURA CAPIRA	UN	15,40	2,00	30,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	SABONETE INFANTIL 90 GRS	UN	1,85	10,00	18,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	AVENTAL PLASTICO	UN	9,60	4,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	15,00	129,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	ALCOOL EM GEL 70%	UN	6,70	10,00	67,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102616	FRALDA DESCARTAVEL G	PT	8,70	30,00	261,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	PAO FRANCES	KG	9,60	75,00	720,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	8,00	84,80

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	LEITE UHT.	LT	2,89	150,00	433,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	OVOS	DZ	5,00	8,00	40,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	24,00	103,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	5,00	96,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	CARNE SUINA	KG	15,40	10,00	154,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	LINGUICA	KG	14,50	15,00	217,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	FEIJAO PRETO	KG	8,60	3,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	25,00	407,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	CARNE MOIDA	KG	16,30	20,00	326,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	25,00	335,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	MACA NACIONAL	KG	8,50	8,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	18,00	226,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	MILHO DE PIPOCA	KG	3,85	8,00	30,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	1,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	20,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	POLVILHO	KG	6,80	1,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	SAL IODADO	KG	1,25	5,00	6,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	5,80	8,00	46,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	8,00	84,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	4,00	21,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	12,00	110,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	10,00	47,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	2,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102816	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	MUSSARELA	KG	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	4,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	BACON	KG	17,90	1,00	17,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	PRESUNTO	KG	21,30	1,00	21,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	8,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	AMENDOIM - PCT C/ 500 GR	PT	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	SUCO EM PO	CX	14,50	6,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	MILHO VERDE	LA	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	SALSICHA	KG	6,80	35,00	238,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	BATATA PALHA	KG	19,30	6,00	115,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	COCO RALADO PCTE 100 GR	PT	3,40	1,00	3,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	102916	QUEIJO RALADO	PT	3,40	1,00	3,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103016	OLEO MOTOR DIESEL CG4 15W40	BD	234,00	1,00	234,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103016	OLEO P/ FREIO 500ML	UN	15,25	1,00	15,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103116	OLEO P/ FREIO 500ML	UN	15,25	1,00	15,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103216	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	18,00	4,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103216	FILTRO OLEO UNO FIRE 2012	PC	15,60	1,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103316	FILTRO OLEO DOBLO/LINEA	PC	46,00	1,00	46,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103316	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	18,00	20,00	360,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103316	FILTRO OLEO UNO FIRE 2012	PC	15,60	1,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103316	OLEO P/ FREIO 500ML	UN	15,25	3,00	45,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	ALMOFADA P/CARIMBO No3 PRETA	UN	6,30	1,00	6,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	PAPEL VERGE A4 30F 120G	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	LANTEJOULA METALIZADAS DOURADA	PT	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	LAPIS DE COR C/12 CORES GRANDE	CX	14,50	25,00	362,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	GIZ DE CERA C/ 24 CORES	CX	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	COLA BASTAO	UN	5,80	5,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	CANETA ESCRITA FINA [AZUL]	UN	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	PINCEL ATOMICO 1100 AZUL	UN	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	ENVELOPE OFICIO	UN	0,48	20,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	24,00	64,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	14,60	1,00	14,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	PASTA TRANSPARENTE C/ GRAMPO	UN	3,35	25,00	83,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	PAPEL PARDO	RL	72,00	1,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	COLA BRANCA 1 LITRO	LT	14,40	3,00	43,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	PAPEL DE PRESENTE	RL	126,00	1,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	ENVELOPE PARDO 34 X 24	UN	0,58	25,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103416	ALGODAO BRANCO 500 G	RL	29,00	2,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	103516	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	18,00	3,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	MUSSARELA	KG	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	4,70	4,00	18,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	BACON	KG	17,90	2,00	35,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	PRESUNTO	KG	21,30	1,00	21,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	AMENDOIM - PCT C/ 500 GR	PT	8,60	6,00	51,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	MORTADELA	KG	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	SUCO EM PO	CX	14,50	8,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	MILHO VERDE	LA	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	SALSICHA	KG	6,80	40,00	272,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	AGUA MINERAL	UN	9,20	20,00	184,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	BATATA PALHA	KG	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	103616	QUEIJO RALADO	PT	3,40	4,00	13,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	103816	CIMENTO CII 50 KL	SC	28,01	20,00	560,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	103816	BRITA 1	M3	86,25	3,00	258,75
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	103816	AREIA FINA	TN	92,07	6,00	552,42
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104016	ARAME 400 MTS	RL	241,92	11,00	2.661,12
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104016	PREGOS - 25/72	KG	8,50	40,00	340,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	104116	PAO FRANCES	KG	9,60	20,43	196,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	104116	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	5,00	53,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	104116	CAFE EM PO	KG	13,70	5,00	68,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	104116	ADOCANTE 100 ML	UN	3,35	2,00	6,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	104116	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	104216	PAO FRANCES	KG	9,60	17,47	167,74
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	104216	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	3,00	31,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	104216	CAFE EM PO	KG	13,70	5,00	68,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	104216	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	5,00	21,75
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104516	CIMENTO CII 50 KL	SC	28,01	139,00	3.893,39
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104516	FERRO 3/16 12 MTS	BR	7,62	10,00	76,23
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104516	FERRO 3/8 12 MTS	BR	38,30	21,00	804,30
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104516	TIJOLO 9 FUROS	MH	0,39	2.000,00	780,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104516	BRITA 1	M3	86,25	10,00	862,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104516	AREIA GROSSA	M3	92,10	16,00	1.473,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	LONA DUPLA FACE 8X100	MT	6,61	11,00	72,71
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	MANGUEIRA POLIET 1X2.5 AZUL	UN	1,37	55,00	75,35
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	COTOVELO 90 ESGOTO 150	PC	40,35	3,00	121,05
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	CIMENTO CII 50 KL	SC	28,01	8,00	224,08
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	LAMPADA LED 12 W	UN	33,14	3,00	99,42
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	OLEO.	LT	9,36	2,00	18,72
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	FITA ISOLANTE 20 MTS	UN	4,65	2,00	9,30
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	BARRA TUBO ESGOTO 40 MM	BR	18,89	1,00	18,89
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	BARRA TUBO ESGOTO 50 MM	BR	27,43	2,00	54,86
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104616	AREIA GROSSA	M3	92,10	1,00	92,10



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	104716	FOLDER COLORIDODE 4 LADOS	UN	0,62	2.000,00	1.240,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104816	FIO 6,0 MM	MT	2,53	90,00	227,70
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104816	CIMENTO CPII 50 KL	SC	28,01	60,00	1.680,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104816	LATEX 18 LTS PVA CORES VAR.	LT	212,75	4,00	851,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104816	BRITA 1	M3	86,25	4,00	345,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	104816	AREIA GROSSA	M3	92,10	8,00	736,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105016	GAS DE COZINHA	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7	CX	7,40	3,00	22,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	ATADURAS DE CREPE 10 CM	PT	4,05	10,00	40,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	SERINGA 01 ML C/ AGULHA CX 100	CX	19,50	4,00	78,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	SERINGA 10 ML	UN	27,00	3,00	81,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	SERINGA 20 ML	UN	42,00	3,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	ATADURA D CREPE 15 CM X 90 G	PT	11,20	10,00	112,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	AGULHA DESC. 13 X 4,5	CX	7,40	3,00	22,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	ALCOOL 70%	LT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	SERINGA DESC. 3 ML	UN	0,12	200,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	ABAIXADOR DE LINGUA	PT	3,40	3,00	10,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	VASELINA LIQUIDA	LT	21,50	1,00	21,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105316	ESPATULA DE AYRES	UN	5,55	1,00	5,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105416	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250 ML	CX	98,80	1,00	98,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105416	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/03	LT	19,80	1,00	19,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105416	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100 ML	CX	134,00	1,00	134,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105416	DESCARPACK	UN	4,10	10,00	41,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105416	COMPRESSA DE GAZE C/ 500	PT	14,50	8,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105416	ALCOOL 70%	LT	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105416	ALGODAO ROLO	RL	10,20	1,00	10,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	AVENTAL DESC. M C/MANGA CURTA	PT	1,50	100,00	150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	DEGERMANTE 10%	LT	15,20	3,00	45,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	LENCOL PAPEL DESCAR.50X50	RL	4,35	20,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100 ML	CX	134,00	3,00	402,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	LUVA CIRURGICA ESTERIL NoS	PR	1,30	6,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	CLOREXIDINA 2% 1000 ML	FR	12,50	2,00	25,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	FRASCO PARA CITOLOGIA	UN	0,36	100,00	36,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	ALGODAO ROLO	RL	10,20	5,00	51,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO	UN	0,98	70,00	68,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO	UN	0,95	70,00	66,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105516	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	11,90	3,00	35,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105616	HASTES FLEXIVEIS C/PONTA ALGOD	CX	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105616	ISQUEIRO	UN	3,90	2,00	7,80

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105616	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	50,00	242,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105616	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	20,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105616	SAQUINHO P/ PIPOCA	UN	0,03	100,00	3,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105616	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	5,00	43,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105616	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105716	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	1,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105716	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105716	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	25,00	121,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105716	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS	FR	8,60	1,00	8,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105716	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	12,00	57,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105716	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105716	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	4,00	34,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105716	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	4,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105816	AGUA SANITARIA	LT	3,80	3,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105816	PANO DE PRATO	PT	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105816	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	1,00	1,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105816	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	8,00	15,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105816	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	4,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105816	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	1,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105916	AGUA SANITARIA	LT	3,80	2,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105916	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	2,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105916	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	2,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105916	SAQUINHO P/ GELADINHO C/100 UN	PT	3,40	5,00	17,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105916	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105916	FOSFORO	MC	3,40	1,00	3,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	105916	PILHA PEQUENA	UN	1,95	8,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106016	APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106016	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	1,17	40,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106016	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	3,90	5,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106016	COLA CASCOLA 200 GRS	UN	7,80	3,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106016	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106016	CD VIRGEM	UN	1,45	5,00	7,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106016	PASTA TRANSP. C/ ELASTICO 05CM	UN	2,99	5,00	14,95
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106116	PAO FRANCES	KG	9,60	6,97	66,91
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106216	PAO FRANCES	KG	9,60	12,11	116,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	106316	PAO FRANCES	KG	9,59	7,18	68,88
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106416	FORCADO 04 DENTES CURVOS	PC	22,90	3,00	68,70
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106416	CIMENTO CII 50 KL	SC	28,01	35,00	980,35
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106416	BRITA 1	M3	86,25	4,00	345,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

016/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106416	AREIA GROSSA	M3	92,10	8,00	736,80
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106516	CIMENTO CPII 50 KL	SC	28,01	34,00	952,34
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106616	COTOVELO 90 ESGOTO 100	PC	7,50	8,00	60,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106616	BARRA TUBO ESG. 100 MM	BR	47,37	6,00	284,22
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106616	TIJOLO 9 FUSOS	MH	0,39	2.000,00	780,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106616	RIPA DE MADEIRA	MT	1,44	60,00	86,14
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106716	REDUCAO PVC. EXENT. 150 X 100	UN	26,48	4,00	105,92
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106716	FERRO 3/8 12 MTS	BR	38,30	7,00	268,10
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106716	ADESIVO PVC 75 GRS	UN	4,04	3,00	12,12
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	106716	CARRINHO P/ PEDREIRO	UN	139,20	2,00	278,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	107316	LUVA LATEX DESC.PROC.P C/TALCO	CX	19,30	11,00	212,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	107416	MATERIAL REST.INTER.IRM LIQUID	UN	34,90	1,00	34,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	107416	MICRO APLICADOR DESCART.C/100	PT	7,70	1,00	7,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	107416	ACIDO GEL FOSFORICO 37%	FR	1,40	6,00	8,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	107416	ANESTESICO TOPICO	CX	6,00	2,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	107416	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA DE	UN	26,00	4,00	104,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	107416	FORCEPS INFANTIL	UN	89,00	1,00	89,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	107416	CLOREXIDINA 0.12%	VD	13,20	1,00	13,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	108216	MASSA CORRIDA 18 LITROS	LA	56,63	6,00	339,78
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	108216	LATEX 18 LTS ACRIL.CORES VAR.	LT	250,57	7,00	1.753,99
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	108216	CAL EXTRA 8 KG	SC	7,65	40,00	306,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	108316	CIMENTO CPII 50 KL	SC	28,01	60,00	1.680,60
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	108516	MANGUEIRA 6101963	UN	65,95	1,00	65,95
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	108516	MANGUEIRA 6100378	UN	52,29	1,00	52,29
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	108516	ROLAMENTO 6108068	PC	407,15	1,00	407,15
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	108516	TIRA 1289656	PC	116,00	1,00	116,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	108516	EIXO 6400497	PC	1.598,51	1,00	1.598,51
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	108516	TERMINAL 144457A1	PC	349,06	1,00	349,06
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	ACEBROFILINA 25MG/5ML	VD	4,75	35,00	166,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	CLORIDRATO CLORPROPAMIDA 250MG	CO	0,47	330,00	155,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30/5 ML	VD	2,16	35,00	75,60

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

017/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	CLORIDRATO AMBROXOL 15 MG/5 ML	VD	2,50	35,00	87,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	BROMAZEPAN 6 MG	CO	0,14	200,00	28,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	CO	4,37	90,00	393,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75 MG	CO	0,85	392,00	333,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	CILOSTAZOL 100MG.	CO	0,82	1.200,00	984,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	ATENSINA0,100 MG	CO	0,21	120,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	CLORIDRATO SERTRALINA 50 MG	CO	0,29	616,00	178,64
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	CLORIDRATO TIORIDAZINA 100MG	CO	1,30	140,00	182,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	FR	6,50	35,00	227,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	CO	0,34	390,00	132,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	AMINOFILINA 100 MG	CX	0,08	700,00	56,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	CLONAZEPAN 2 MG	UN	0,15	2.010,00	301,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108616	ALPRAZOLAN 1 MG	CO	0,14	2.010,00	281,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	CLORIDRATO VENTAFAXINA 75 MG	CO	2,32	600,00	1.392,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	PROPATILNITRATO 10MG	CO	0,46	300,00	138,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	NIMESULIDA 100 MG.	CO	0,18	600,00	108,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP	CO	0,77	1.110,00	854,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	VITAMINA COMPLEXO B COMPRIMIDO	CO	0,10	1.200,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	DICLORIDRATO D BETAISTINA 16MG	CO	0,49	1.200,00	588,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	DIMENIDRATO + CLORIDRATO PIRI	CO	0,30	690,00	207,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	OXCARBAZEBINA 300 MG	CO	1,42	420,00	596,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	FOSFATO CODEINA30 MG+PARAC 500	CO	0,65	396,00	257,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	LAMOTRIGINA 50MG	CO	0,90	390,00	351,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	CLORIDRATO VENLAFAXINA	CP	3,30	112,00	369,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMP.	UN	1,39	400,00	556,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	GLIMEPIRIDA 4 MG	CO	0,27	210,00	56,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	RISPERIDONA 2 MG	CP	0,49	1.110,00	543,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	UN	0,94	700,00	658,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108816	VITAMINA COMPLETA C	UN	0,21	390,00	81,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108916	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7	CX	7,40	3,00	22,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108916	LUVAS PROCEDIMENTO - P	CX	17,90	3,00	53,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108916	SERINGA 01 ML C/ AGULHA CX 100	CX	19,50	2,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108916	LUVAS PROCEDIMENTO - M	CX	17,90	4,00	71,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108916	SERINGA 10 ML	UN	27,00	1,00	27,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	108916	ABAIXADOR DE LINGUA	PT	3,40	5,00	17,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	CAPOTYRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA ME	12.985.820/0001-69	109116	MADEIRA P MATA BURRO	PC	39,50	135,00	5.332,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	CAPOTYRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA ME	12.985.820/0001-69	109216	MADEIRA SERRADA PARA PONTE	M3	1.450,00	2,55	3.697,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	CAPOTYRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA ME	12.985.820/0001-69	109316	MADEIRA SERRADA PARA PONTE	M3	1.450,00	2,50	3.625,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	109516	BANDEJA SUP LD 8L5Z3084R	PC	260,00	1,00	260,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

018/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI ME	00.840.246/0001-71	109516	BANDEIJA SUP LE 8L5Z3085L	PC	260,00	1,00	260,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	109616	DISCO RIGIDO	UN	484,99	1,00	484,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	109716	CAMISA POLO	UN	29,00	9,00	261,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	109716	COLAN REGATA	UN	38,50	1,00	38,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	109716	COLAN MANGA LONGA	UN	42,00	11,00	462,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	109716	SAIA GODE CURTA	UN	29,00	5,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	109716	MINI CHAPEU DE PALHA	UN	8,75	17,00	148,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	109716	SAPATILHAS	UN	18,50	11,00	203,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	109716	LENCO	UN	7,70	50,00	385,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	110016	CHAPEU DE PALHA	UN	23,00	2,00	46,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	110016	CAMISSETAS EM MALHA	UN	28,00	48,00	1.344,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	110016	COLAN MANGA LONGA	UN	42,00	2,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	110016	SAIA GODE CURTA	UN	29,00	2,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	DIRCE RODRIGUES VIEIRA ME	08.457.358/0001-50	110016	CAMISETA BRANCA	UN	27,00	56,00	1.512,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI EPP	20.831.339/0001-47	110116	PNEU TRACAO 275/80-22.5	UN	1.950,00	4,00	7.800,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110216	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	1,00	10,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110216	CAFE EM PO	KG	13,70	3,00	41,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110216	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110216	ADOCANTE 100 ML	UN	3,35	1,00	3,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110216	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	5,00	21,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	GUARDANAPOS PAPEL 20 X 22 CM	PT	1,95	6,00	11,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	AGUA SANITARIA	LT	3,80	4,00	15,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	CREME DENTAL 90 GR	UN	2,90	12,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	12,60	1,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	4,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	1,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	FILTRO DE PAPEL 103	CX	4,85	3,00	14,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	ADESIVO INSTANTANEO	PC	3,90	2,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	110316	ALCOOL EM GEL 70%	UN	6,70	4,00	26,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	TIRAS DE POLIESTER (C/50)	PT	1,82	3,00	5,46
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	LUVA LATEX DESC.P/PROC.P S/TAL	CX	25,00	10,00	250,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	ACIDO GEL FOSFORICO 37% /VIDRO	VD	7,80	6,00	46,80



**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

019/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	LUVA LATEX DESC.PROC.P C/TALCO	CX	19,30	10,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	CLOREXIDINA 2% 1000 ML	FR	12,75	2,00	25,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	FIO DENTAL 500 M	FR	5,65	5,00	28,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	CARIOSTATICO	UN	18,10	1,00	18,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTIC	CX	4,40	6,00	26,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	MATRIZ DE ACO 5 MM	UN	1,00	6,00	6,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	110416	TOUCA DESCARTAVEL	PC	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	110616	AVENTAL DESC.M.LONGA(P)C/PUNHO	PT	28,00	5,00	140,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	REGIS FLORIANO DA SILVA	21.208.011/0001-31	110716	BERIMBAU PROFISSIONAL GUNGA	UN	99,00	2,00	198,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	REGIS FLORIANO DA SILVA	21.208.011/0001-31	110716	BERIMBAU PROFISSIONAL MEDIO	UN	94,00	2,00	188,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	REGIS FLORIANO DA SILVA	21.208.011/0001-31	110716	BERIMBAU PROFISSIONAL VIOLA	UN	94,00	2,00	188,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	REGIS FLORIANO DA SILVA	21.208.011/0001-31	110716	ATABAQUE DE CORDA	UN	435,00	1,00	435,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	REGIS FLORIANO DA SILVA	21.208.011/0001-31	110716	PANDEIRO CAPOEIRA 10"	UN	165,00	1,00	165,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	REGIS FLORIANO DA SILVA	21.208.011/0001-31	110716	AGOGO DE CASTANHA	UN	90,00	1,00	90,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	111016	TAMBOR CAMP FREIO 2R05016513	PC	1.165,84	1,00	1.165,84
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	111016	JOGO LONA FREIO DIANT 2V569807	PC	355,23	1,00	355,23
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	111016	JG LONA TRAS 2V5698093C	PC	436,44	1,00	436,44
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	111016	PARAFUSO RODA 2R0131529	PC	37,24	2,00	74,48
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	111016	TEG EMBREAGEM 2W0711381	PC	137,70	1,00	137,70
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	111116	JG JUNTAS MOTOR	PC	289,00	1,00	289,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	111716	TESOURA GRANDE	UN	34,00	2,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	111716	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	6,00	1.158,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	111916	TAMBOR FREIO 2R05016518	PC	1.165,84	1,00	1.165,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	111916	JG LONA FREIO D 2V5698075B	PC	355,23	1,00	355,23
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	111916	JG LONA FRETIO TR 2V5698093C	PC	436,44	1,00	436,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	111916	PARAFUSO RD PRIS 2R0131529	PC	37,24	2,00	74,48

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

020/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	REFORMADORA B E I COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	20.932.050/0001-14	111916	TIRANTE REG EMB 2W0711381	PC	137,70	1,00	137,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	AGUA SANITARIA	LT	3,80	6,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	15,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	6,00	40,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	5,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	16,00	62,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	GAS DE COZINHA	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	VASSOURA CAPIRA	UN	15,40	3,00	46,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112016	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	UN	9,60	5,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	112116	LEITE UHT.	LT	2,89	1.920,00	5.548,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	112216	TONER SANSUNG SCX 5530 FN SE E	UN	193,99	2,00	387,98
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMANUTRI COM. DE MEDICAMENTOS E PROD NUT LTDA	10.323.886/0001-68	113816	NUTRI ENTERAL SOYA 1.1 800G	LA	43,69	2,00	87,38
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	114316	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	900,00	3.177,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	114416	OLEO DIESEL	LT	3,08	379,48	1.168,80
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	114516	OLEO DIESEL	LT	3,08	2.025,38	6.238,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	114716	OLEO DIESEL	LT	3,08	187,83	578,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	114916	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	103,14	406,37
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	115016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	172,76	680,66
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	115116	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	85,45	336,66
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	115216	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	82,60	325,42
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	115316	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	135,97	535,72
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	115416	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	215,59	849,43
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	115516	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	282,93	1.114,73
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	115616	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	68,50	269,89
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	115716	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	242,15	954,08
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	115816	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	2.056,31	8.101,86
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	118716	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG	CO	0,07	500,00	33,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	118716	AMIPRIPTILINA CLORIDRATO 25MG	CO	0,04	4.000,00	140,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	118916	CAVERDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	CO	0,13	900,00	119,61
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	118916	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	CO	0,07	2.700,00	187,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	118916	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50MG	CP	0,42	450,00	187,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	64.171.697/0001-46	119116	METROPOLOL SUCCINATO 50MG	CO	0,52	600,00	312,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS	44.734.671/0001-51	119316	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	CO	0,10	600,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS	44.734.671/0001-51	119316	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG	CO	0,20	400,00	80,00

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

021/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	65.817.900/0001-71	119516	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25	CO	0,87	600,00	519,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	65.817.900/0001-71	119516	LEVODOPA + BENSERAZIDA +200+50	CO	0,75	1.200,00	900,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	119716	ANLODIPINO BESILATO 5MG	CO	0,02	8.000,00	152,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	119716	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CO	0,04	480,00	18,24
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	119716	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	CO	0,02	2.250,00	54,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	03.485.572/0001-04	119716	ANLODIPINO BESILATO 10MG	CO	0,04	1.000,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRGURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	119916	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	CO	0,03	1.000,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRGURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	119916	ALENDRONATO SODIO 70MG	CO	0,33	240,00	80,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG MATERIAL CIRGURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	119916	ENALAPRIL MALEATO 10MG	CO	0,03	1.000,00	29,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	36.325.157/0001-34	120116	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE	FR	6,36	40,00	254,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ART VITA DISTRIB DE MEDICAMENTOS E ALIMENTOS LTDA	09.340.228/0001-03	120316	GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO	CO	0,25	900,00	220,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	120516	DOXAZOSINA MESILATO 2MG	CO	0,10	1.200,00	116,88
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	120516	TIMOLOL MALEATO 5MG/ML	FR	2,16	50,00	108,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	120716	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	CO	0,02	3.000,00	47,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	120716	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	CO	0,12	500,00	62,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	120716	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	CO	0,02	7.000,00	154,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	120716	VALPROATO SODIO 50 MG/ML XARO	FR	2,16	50,00	107,95
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	120716	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUCAO O	VD	1,40	60,00	83,86
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	120716	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLU	FR	0,78	30,00	23,33
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	120916	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	CO	0,36	600,00	217,32
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	120916	LEVOTIROXINA SODICA 25 MG	CO	0,05	7.200,00	344,88
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	120916	LEVOTIROXINA SODICA 100MG SIAD	CO	0,05	1.000,00	51,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	18.269.125/0001-87	120916	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG	CO	0,32	600,00	190,26
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	121116	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO	CO	0,33	1.000,00	326,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	121116	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPEN	FR	5,62	50,00	280,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	121116	CARBONATO DE LITIO 300 MG COM	CO	0,14	1.000,00	136,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	121116	LEVOTIROXINA 50 MCG COMPRIMIDO	CO	0,05	7.500,00	351,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	121116	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100MG	CO	0,18	600,00	109,74
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	121116	VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMI	CO	0,11	750,00	85,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	121116	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLICAO	FR	0,56	200,00	111,36
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	121116	ISSOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG	CO	0,10	400,00	41,68
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACONN LTDA	04.159.816/0001-13	121116	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	CO	0,12	1.000,00	115,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	19.570.720/0003-82	121316	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	CO	0,04	1.000,00	43,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	121516	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	CO	0,05	1.800,00	87,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	121516	RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG	CO	0,08	1.200,00	91,68
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	121516	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMI	CO	0,09	8.000,00	727,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	121516	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG CAP	CP	0,05	8.400,00	427,56
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	121516	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CO	0,04	1.000,00	42,70

**MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**  
**Sistema de Informações Municipais**

022/022

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)**

**Período: Julho de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	121516	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	CO	0,02	10.000,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	121516	FENOBARBITAL SODICO 100MG COM	CO	0,10	4.000,00	409,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUMED DISTRIB DE MEDIC E PRODUTOS P/SAUDE LTDA	11.896.538/0001-42	121516	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLU	FR	0,97	100,00	97,39
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0002-98	121716	ENALAPRIL MELEATO 20 MG	CO	0,06	3.000,00	173,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	CP	0,03	20.160,00	677,37
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	CO	0,04	600,00	23,34
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	CO	0,10	1.000,00	100,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	CO	0,04	3.000,00	111,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRI	CO	0,07	1.000,00	66,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA	CP	0,16	400,00	65,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA	CO	0,08	400,00	33,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME	TU	0,64	100,00	64,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMI	CO	0,03	3.500,00	104,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	121916	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	CO	0,03	7.200,00	201,60
Total da Compra								178.434,58